
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Руководство по соблюдению обязательных 

требований в сфере розничной продажи алкогольной продукции, 

утвержденное приказом Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области от 04.10.2019 No 459 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» и на основании 

поступившего экспертного заключения Главного управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 12.12.2019 
№ 02-2432-ЭЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Руководство по соблюдению обязательных требований в сфере 
розничной продажи алкогольнои продукции, утвержденное приказом 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области от 04.10.201:J № 459 «Об утверждении Руководства 

по соблюдению обязательных требований в сфере розничной продажи 

алкогольной продукции» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 8 октября, № 22815), 
следующие изменения: 

1) в абзаце втором подпункта 3 пункта 25 слова «настоящим Федеральным 
законом» заменить словами «Федеральным законом № 171-ФЗ»; 

2) пункт 27 изложить в следующей редакции: 
«2 7. Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания не допускается без вскрытия лицом, непосредственно 

осуществляющим отпуск алкогольне,~: продукции (продавцом), потребительской 

тары (упаковки).»; 

3) дополнить пунктом 27.1 следующего содержания: 
«27.1 Запрещается розничная продажа алкогольной продукции в случае 

осуществления розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания по одному месту осуществления лицензируемой 

деятельности, если иное не установлено Федеральным законом № 171-ФЗ.»; 

4) в части пятой пункта 29 слова «(далее - Правила)» заменить словами 

«(далее - Правила представления деклараций)»; 

Типография ООО «РПК «АС» . Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз . 



2 

5) в части шестой пункта 29 слово «Правила» заменить словами «Правила 
представления деклараций»; 

6) в частях шестой, восьмой и девятой пункта 29 слово «Правил» заменить 
словами «Правил представления деклараций» ; 

7) в части десятой пункта 29 слова «Днем ее представления декларации» 
заменить словами «Днем представлен~1я декларации». 

2. Отделу контроля, безопасности и мобилизационной работы 
(Н.В. Самохвалова): 

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить 
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора 

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения 

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция 

газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru); 
2) в 7-дневный срок после ,z;;~я первого официального опубликования 

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области . 

3. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Т.А. Сандакова) разместить настоящии приказ на официальном саите 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Министр 

--/ 

@ Д.С . Дегтярев 


		2020-01-28T14:55:46+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




